

Pytania i odpowiedzi dotyczące postępowania: Or.272.13.2021 Dostawa sprzętu komputerowego i oprogramowania: Część I Program do pracowni spedycji - możliwość pracy na minimum 10 stanowiskach; Część II –Komputery przenośne - Laptopy – 10 sztuk; Część III: Pakiet biurowy – 10 sztuk; Część IV –słuchawki – 10 sztuk.

Pytanie 1: 
Zgodnie z treścią opublikowanej na stronie internetowej zamawiającego Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający dla część II: Komputery przenośne - Laptopy – 10 sztuk wymaga oświadczenia producenta, że ten produkt spełniać wymagania w zakresie odporności według standardu MIL-STD-810G 2008 r.
W związku z w/w zapisem informujemy Zamawiającego, że producent sprzętu tak jak i przedstawiciel (m.in. dystrybutor) producenta nie jest stroną w przedmiotowym postępowaniu a Zamawiający może żądać dokumentów tylko i wyłącznie od Wykonawcy. Zgodnie bowiem z art. 2 pkt 11 ustawy Pzp, wykonawca to osoba fizyczna, osoba prawna albo jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, która ubiega się o udzielenie zamówienia publicznego. Ponadto należy zaznaczyć, iż taki zapis w znaczny sposób ogranicza uczciwą konkurencję, gdyż w praktyce polega to na tym, iż producent bądź jego przedstawiciel decyduje o tym któremu wykonawca taki dokument wystawi a któremu nie.
Powyższe zapisy naruszają przepisy art. 7 ust, 1 ustawy Pzp poprzez przygotowanie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sposób nie zapewniający uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców, naruszają również art. 22 ust. 2 ustawy Pzp poprzez określenie warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w sposób utrudniający uczciwą konkurencję oraz art. 29 Ust. 1 i 2 ustawy Pzp poprzez opisanie przedmiotu zamówienia    w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję.
Taka treść SWZ jest niezgodna z przepisami ustawy Pzp. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu oświadczenie producenta na oświadczenie wykonawcy bądź całkowite wykreślenie tego punktu z SWZ.
Odpowiedź ad 1
W rozdziale IV Specyfikacji Warunków Zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia dla części II Komputery przenośne - Laptopy – 10 sztuk w wierszu 19 tabeli, tj. Niezawodność/bezpieczeństwo zmienia się zapis: „Do oferty należy załączyć certyfikat lub oświadczenie producenta” na zapis: „Do oferty należy załączyć certyfikat lub oświadczenie wykonawcy”.

Pytanie 2:
Zamawiający dla część II: Komputery przenośne - Laptopy – 10 sztuk wymaga: Preinstalowany system operacyjny o architekturze x86 64 bit w polskiej wersji językowej zapewniający rejestrację konta komputera w domenie Active Directory z poziomu stacji roboczej przy użyciu konta administratora domeny umożliwiający pracę w domenie. Licencja i oprogramowanie muszą być nowe, nieużywane, nigdy wcześniej nie aktywowane.
W związku z faktem, że zamawiający wymaga w części III pakietu biurowego w wersji edukacyjnej wnioskujemy, że przedmiot jest przeznaczony dla użytkowników działających w obszarze edukacyjnym zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Academic który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych.
Odpowiedź ad 2.:
Akceptuje się w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Academic.

Pytanie 3:
Zamawiający dla część II: Komputery przenośne - Laptopy – 10 sztuk wymaga osłonę migawki kamery, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści osłonę migawki kamery dołączoną do laptopa jako dodatkowe akcesorium montowane na obudowę matrycy laptopa. Pytanie swoje uzasadniamy faktem, że tylko wysokie serie modelowe laptopów posiadają wbudowaną osłonę migawki kamery. Zmiana zapisu osłony migawki kamery pozwoli na otwarcie specyfikacji i zaoferowanie korzystnych cenowo laptopów a zmawiającemu na zebranie większej ilości ofert.
Odpowiedź ad. 3
Dopuszcza się osłonę migawki kamery dołączoną do laptopa jako dodatkowe akcesorium montowane na obudowę matrycy laptopa.
Sekretarz Powiatu 
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